

## وعده‌های اروپا ن‌خ‌ن‌ما شده است

رئیس کل بانک مرکزی، تکرار مداوم جملاتی نظیر «دنبال سازوکار مالی بودن» از سوی مسؤولان اروپایی را گزاره‌ای تکراری و ن‌خ‌ن‌ما شده خواند.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در پستی اینستاگرامی نوشت: از حدود یک سال پیش اروپا دنبال یک سازوکار مالی برای انجام تجارت با ایران بود تا این‌که بالاخره



**جام جم در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی کرد**

# کدام دستگاه‌ها آرایش جنگی بگیرند؟

گروه اقتصاد

🔴 حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ۱۱ اردیبهشت در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور به آرایش جنگی دشمن و تهاجم آنان در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، نفوذ اطلاعاتی و ضربه زدن به‌وسیله فضای مجازی اشاره کردند و گفتند: آمریکا و صهیونیسم در همه ابعاد در حال برنامه‌ریزی و اقدام هستند البته این مختص دولت فعلی آمریکا نیست، قبلی‌ها هم همین کارها را با دستکش مخملین انجام می‌دادند اما کمکی که رئیس‌جمهور فعلی آمریکا به ما کرده این است که این دستکش را درآورده و همه آن چند پنهان در زیر دستکش آمریکایی‌ها را می‌بینند.

ایشان تأکید کردند: در مقابل آرایش جنگی دشمن علیه ملت ایران، ملت هم باید آرایش مناسب بگیرد و همه مسؤولان، آحاد ملت و افراد توانا و نخبه در هر زمینه‌ای مشغول کارند با احساس مسؤولیت و آمادگی وارد میدان شوند.

رهبر معظم انقلاب پیش از این هم در اولین روز سال ۹۸ در اجتماع پرشور انبوه زائران و مجاوران حرم رضوی، به لزوم ایجاد بازدارندگی در جنگ اقتصادی با دشمن، اشاره کرد و گفتند: امروز بحمدا... همه مسؤولان به این باور رسیده‌اند که دشمن در حال جنگ با ما است و بروز و ظهور آن در مسائل اقتصادی است.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: البته ما باید در این جنگ، دشمن را شکست دهیم و به توفیق الهی، او را شکست خواهیم داد اما این کافی نیست بلکه باید بازدارندگی ایجاد کنیم و به مرحله‌ای برسیم که دشمن احساس کند نمی‌تواند از معبر مسائل اقتصادی به کشور ضربه وارد کند و ملت را تحت فشار قرار دهد.

با توجه به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، در گفت‌وگو با کارشناسان به این موضوع پرداختیم که کدام دستگاه‌ها باید در شرایط فعلی کشور، آرایش جنگ اقتصادی به خود بگیرند.

عملیاتی کردن فعالیت‌سازوکارهای اینستکس و ساتما، برداشت نفت توسط شرکت‌ها و نهادهای اروپایی یا اعطای یک خط اعتباری به صادرکنندگان اروپایی برای شروع صادرات به ایران است. اگر نگران واکنش آمریکا در مورد نوع کالاهای صادراتی به ایران هستند، می‌توانند توانایی خود را با صدور کالاهای اساسی و دارو تست کنند.

سه‌ماه پیش آن را معرفی کرد.. نزدیک دو ماه است سازوکار متناظر با آن، تحت عنوان سازوکار تجارت و تأمین مالی «ساتما» در تهران تأسیس و مدیران آن به اروپایی‌ها معرفی شده‌اند. تکرار مداوم جملاتی نظیر «دنبال سازوکار مالی بودن» از سوی مسؤولان اروپایی، گزاره‌ای تکراری و ن‌خ‌ن‌ما شده خواهد بود.

کارشناس	دستگاه‌هایی که باید آرایش جنگ اقتصادی بگیرند
۱.امرا... امینی	بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت صنعت و مجلس
۲.آلبرت بغزیان	وزارت صنعت
۳.محمود جامساز	بانک مرکزی، مجلس و همه وزارتخانه‌ها
۴.وحید شقاقی شهری	وزارت اقتصاد، وزارت صنعت بانک مرکزی و مجلس شورای اسلامی
۵.مرتضی محمدخان	بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت نفت، وزارت صنعت و وزارت اقتصاد
۶.ابوالقاسم حکیمی‌پور	همه وزارتخانه‌ها
۷.حسین درودیان	بانک مرکزی و وزارت نفت
۸.عبدالمجید شیخی	همه دستگاه‌ها
۹.احمد انارکی محمدی	وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت صنعت
۱۰.محمدرضا پورابراهیمی	بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت صنعت و وزارت نفت
۱۱.غلامرضا حیدری کرد زنگنه	وزارت نفت، وزارت صنعت، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، صداوسیما، وزارت ارشاد و وزارت امورخارجه
۱۲.سیدکمال سیدعلی	سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزی
۱۳.محمد کهندل	وزارت صنعت، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت کار
۱۴.علی قنبری	سازمان اداری استخدامی، وزارت کار، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت
۱۵.ساسان شاه ویسی	وزارت اقتصاد، وزارت صنعت، بانک مرکزی، وزارت جهاد کشاورزی و صداوسیما
۱۶.محمد جلیلی	وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت صنعت، وزارت نفت و معاونت اول رئیس‌جمهور
۱۷.عباسعلی ابونوری	وزارت اقتصاد، وزارت صنعت، وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی
۱۸.کامران ندری	وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت صنعت



### کارشناس

با توجه به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، درباره این‌که باید در مقابل آرایش جنگی دشمن علیه ملت ایران همه مسؤولان و دستگاه‌ها آرایش جنگی بگیرند، کارشناسان به این موضوع پرداختیم که کدام دستگاه‌ها در شرایط فعلی کشور، در اولویت اتخاذ آرایش جنگ اقتصادی هستند

چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ • شماره ۵۳۸۴



نبض اقتصاد

### جریمه سنگین پاکستان با

### عدم تکمیل خط لوله گاز ایران

وزیر خارجه پاکستان اعلام کرد:، اگر این کشور به قرارداد تکمیل خط لوله انتقال گاز از ایران عمل نکند محکوم به پرداخت جریمه روزانه به تهران خواهد شد.

به گزارش ایرنا، شاه محمود قریشی در نشست با اعضای کمیسیون روابط خارجی مجلس ملی این کشور افزود: ما درخصوص طرح خط لوله گاز آی‌پی با دولت ایران در تماس هستیم و دولت اسلام‌آباد خواهان عمل به این قرارداد است.

وی با اشاره به این‌که طرف ثالث، کار طرح مشترک گازی را با مشکل روبه‌رو کرده است، اظهار کرد: تحریم‌ها مانع پیشروی طرح آی‌پی است. خط لوله آی‌پی از لحاظ اقتصادی طرحی قوی است اما پاکستان درخصوص تأمین مالی این پروژه با مشکل روبه‌روست.

ضرب‌الاجل تعیین‌شده در قرارداد گازی آی‌پی، در سال ۲۰۱۴ میلادی به پایان رسید و جمهوری اسلامی ایران مدت‌ها قبل از سر رسیدن این ضرب‌الاجل، به تعهد خود عمل کرد و خط لوله گاز را در خاک خود از میدان‌های گازی جنوب تا نزدیک مرز پاکستان احداث کرد.

### نامه به رئیس‌جمهور

### درباره ساماندهی بازار مسکن

صدیف بدری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس از نامه اعضای کمیسیون عمران مجلس به رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: در این نامه بر ضرورت ورود رئیس‌جمهور و دولت برای کنترل بازار مسکن تأکید شده است.

بدری در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تلاطمات قیمت مسکن در یک سال اخیر به‌ویژه در حوزه اجاره، گفت: در نامه کمیسیون عمران تأکید شده که دولت باید برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای تولید و عرضه مسکن داشته باشد، زیرا کشور سالانه به حدود یک میلیون واحد مسکونی جدید نیاز دارد.

وی ادامه داد: ارائه تسهیلات کم‌بهره برای سازندگان، تعریف قیمت پایه برای خرید و فروش واحاره مسکن براساس ارزش معاملات، دارایی جهت ورود سازمان تعزیرات حکومتی، بخش دیگری از موارد مذکور در نامه کمیسیون عمران مجلس محسوب می‌شود.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: یکی از موارد بسیار مهم در شرایط کنونی برای ساماندهی بازار مسکن، ارائه اراضی دولتی به سازندگان بخش خصوصی است، همچنین برای بهبود بازار مسکن باید اقداماتی همچون همکاری بیشتر بانک‌ها در ارائه تسهیلات و اقدام وزارتخانه‌ها از جمله وزارت صمت در مدیریت بازار مصالح ساختمانی صورت گیرد.

### کاهش صادرات غیرنفتی

### در فروردین ۹۸

صادرات غیرنفتی کشور با احتساب پتروشیمی و میعانات گازی در فروردین امسال به دو میلیارد ۵۴۷ میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱۸ درصدی داشته است.

به گزارش ایسنا، میزان واردات در مدت مذکور حدود ۳/۲ میلیارد دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰/۷ درصد کاهش داشته است. تجارت کل کشور نیز در فروردین ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳/۵ درصد کاهش داشته و همچنین تراز تجاری کشور با ۲۱۳ میلیون دلار مثبت بوده است.

در فروردین ۱۳۹۸، چین ۷۱۱ میلیون دلار، عراق با ۳۸۹ میلیون دلار و کره جنوبی با ۳۵۰ میلیون دلار، سه مقصد اول صادرات ایران بودند.

### ۹ ماه دیگر تحمل کنیم

### دشمن ناامید می‌شود

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: اگر ما ۹ ماه باقی‌مانده سال پیش رو را بگذرانیم، دشمن از ادامه فشارها ناامید خواهد شد.

به گزارش فارس، محمد نهاوندیان به اوضاع واحوال اقتصادی کشور که بخشی از آن مربوط به همه‌های جدید آمریکا و تحریم‌هاست، اشاره و ابراز امیدواری کرد: در سایه انسجام ملی از این وضعیت نیز عبور خواهیم کرد.

وی تأکید کرد: در این شرایط هرکسی وظیفه دارد به سهم خود به جای فرار از مسؤولیت و فرافکنی، مشارکت فعالانه داشته باشد و هم‌اکنون فرصتی است که ما به فعالان بنگاه‌های اقتصادی کمک کنیم تاب‌آوری کنیم، چون به عقیده بسیاری از کارشناسان، اگر ما ۹ ماه باقی‌مانده سال پیش‌رو را بگذرانیم، دشمن از ادامه فشارها ناامید خواهد شد.

### نظرات کارشناسان

نشان می‌دهد؛

**بانک مرکزی،**

**وزارت صنعت،**

**وزارت نفت،** **وزارت**

**اقتصاد و سازمان**

**برنامه‌ویودجه**

**دستگاه‌هایی**

**هستند که**

**پیشگام مقابله**

**با جنگ اقتصادی**

**آمریکا علیه ایران**

**هستند**